
 

Mcc/fc 

 
 
 
 

DIVISIONE RICERCA E SVILUPPO 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261593 

assegni@uniupo.it 

       
      

 
 
 

 
 
Decreto Rettorale  
 
Oggetto: Approvazione atti selezione assegno di ricerca id. 1952 - Dott.ssa Chiara Maria 
                Teresa BOGGIO 
 
 

IL RETTORE 
 
Vista  la Legge 30.12.2010 n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”; 
Visto  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività 

di ricerca (art. 22 Legge 30 dicembre 2010, n. 240); 
Visto  il Decreto della Direttrice del Dipartimento di Scienze della Salute del 30/11/2023 con 

il quale è stata richiesta l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca a totale carico del 
Dipartimento, della durata di 17 mesi, dal titolo “Dissecting the role of Staphylococcus 
aureus in anti-IL-4/IL-13 and anti-JAK-treated atopic dermatitis patients” (id. 1952), 
Prof.ssa Paola SAVOIA e Dott.ssa Barbara AZZIMONTI, da finanziare nell'ambito del 
progetto PRIN 2022 "Dissecting the role of Staphylococcus aureus in anti-IL-4/IL-13 and 
anti-JAK-treated atopic dermatitis patients”- codice P2022N2XWH – CUP: 
C53D23007420001-  ammesso al contributo dal Mur con D.D. n. 1368  del  01/09/2023;  

Visto   il D.R. 512/2024 del 18/03/2024 con cui è stato emanato l’avviso di selezione per il 
conferimento dell’assegno di collaborazione ad attività di ricerca sopra descritto; 

Visto  il D.R. 747/2024 del 17/04/2024 con cui è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice; 

Visti  i verbali redatti dalla suddetta Commissione in data 18/04/2024; 
Accertato   che è impegnata a Bilancio la somma necessaria per la copertura finanziaria del 

suddetto assegno di ricerca; 
 

DECRETA 
 
1) Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice di cui in premessa, relativi alla selezione 
pubblica per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca della 
durata di 17 mesi, rinnovabile unicamente secondo le modalità previste dal Regolamento di Ateneo 
per il conferimento di assegni, citato in premessa, per le seguenti esigenze di ricerca: 
 

• Area: Scienze mediche;  

• Settore scientifico-disciplinare: MED/35 (Malattie Cutanee E Veneree); 



 

• Programma di ricerca: “Dissecting the role of Staphylococcus aureus in anti-IL-4/IL-13 
and anti-JAK-treated atopic dermatitis patients”; 
 
 

 
 
2) E' approvata, in particolare, la seguente graduatoria:  

 

 
N. POS. 

 

 
NOME E COGNOME 

 
DATA NASCITA 

 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

 
1 
 

 
Chiara Maria 

Teresa BOGGIO 
 

 
19/12/1994 

 
70/100 

 
2 

 
Silvia PARENTE  

 
22/10/1994 

 
60,9/100 

 

 
 
3) Pertanto è nominata vincitrice della Selezione per l’assegno di ricerca la sottoindicata dottoressa: 

 
Chiara Maria 

Teresa BOGGIO 
 

Contro il presente atto è ammessa tutela dinanzi agli organi di giurisdizione amministrativa nei 
termini di legge. 
 
 
 

      IL RETTORE 
      Prof. Gian Carlo Avanzi 

 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


		2024-04-19T12:06:02+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




